謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、超高齢社会を迎えた今日、摂食・嚥下機能が低下されている方に対して、「いかに美味しく、食べやすい食事を提供す
るか」が、大きな課題となっております。このセミナーでは、㈱マルハチ村松・ニュートリー㈱のおすすめ商品を用いて、 早速
明日から取り組める、「嚥下食」をご提案させて頂きたいと思います。

ご多忙のこととは存じますが、皆様のご来場を心よりお待ち申し上げます。 謹白

定 員： 先着 各16名
場 所： 株式会社マルハチ村松 東京営業所（裏面の地図をご参照下さい）

東京都中央区日本橋本町1-1-8 共同ビル（新日本橋）４F

参加費： 無料

問合先： 株式会社マルハチ村松 東京営業所 担当 中島 TEL03-6225-2503
ニュートリー株式会社 東京支店 担当 篠原 TEL03-3206-0107

日 時： ① 2011年10月19日（水） 13時半～16時
② 2011年10月20日（木） 13時半～16時
③ 2011年11月15日（火） 13時半～16時
④ 2011年11月16日（水） 13時半～16時

普通食にそっくりな普通食にそっくりな

““嚥下食嚥下食””実践セミナー実践セミナー

※お申し込みについては裏面をご覧下さい。

“嚥下食”実践セミナー スケジュール

13：00～ 受付開始

13：30～ 「嚥下障害食について」

「スチコン調理のポイント」

14：30～ 休憩

14：40～ 「嚥下食実践」

１）おいしいダシの取り方

２）「なめらか食」の作り方 ~スチコン編~

３）行事食のご提案（お寿司）

質疑応答・情報提供・試食

㈱マルハチ村松・ニュートリー㈱コラボレーション企画㈱マルハチ村松・ニュートリー㈱コラボレーション企画

ニュートリー株式会社 東京支店
TEL.03-3206-0107 （担当： 篠原）

個人情報の利用目的について

当社は、当社が取得・保有する個人情報について、商品・サービスの改善・開発、商品・サービスに関するダイレクトメール・電話・
訪問等によるご案内、アンケートの実施、その他これらに付随する業務を行うために必要な範囲内において利用させていただきます。

貴社･団体名:

部署・役職名:

ご住所:

TEL: FAX:

お名前:

（1名様のみご記入ください）

（お一人様につき1枚ずつお送りください）

参加申込書参加申込書 参加希望日に
○印をご記入下さい

各回先着順とさせて

いただきます

マルハチ村松東京営業所までのご案内

東京メトロ銀座線
[三越前駅Ａ1（日本橋口） 徒歩3分]

東京メトロ半蔵門線
[三越前駅Ｂ6 徒歩3分]

Map

13時半～16時11月16日（水）

13時半～16時11月15日（火）

13時半～16時10月20日（木）

13時半～16時10月19日（水）

印